[image: КалачГП-ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «22» сентября 2023 г. № 13
г. Калач

[bookmark: _Hlk116569036]О внесении изменений в решение от 18.02.2022 №225 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _Hlk116569165]	В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 № 209 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», руководствуясь Методическими рекомендациями Минэкономразвития России по разработке индикаторов риска государственного контроля (надзора) и муниципального контроля от 24.03.2023 №14-Д24, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение от 18.02.2022 №225 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения город Кала Калачеевского муниципального района Воронежской области», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава городского
поселения - город Калач

	А.А. Трощенко

Приложение к решению Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района                       от «22» сентября 2023 г. № 13

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области являются:
- трехкратный и более рост количества обращений в отношении одного и того же объекта контроля за месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, о фактах нарушений Правил благоустройства территории городского поселения – город Калач;
- наличие в течении месяца трех и более сообщений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, о создании препятствий для свободного прохода (проезда) к зданиям  и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при проведении всех видов земляных работ (производство дорожных, строительных, аварийных и прочих работ), в том числе  при капитальных ремонтах надземных и подземных инженерных коммуникаций  и сооружений, при строительстве линейных объектов на территории городского поселения – город Калач;
- наличие информации об истечении сроков письменного разрешения (согласования), которое требуется при осуществлении всех видов земляных работ (производство дорожных, строительных, аварийных и прочих работ), в том числе при капитальных ремонтах надземных и подземных инженерных коммуникаций и сооружений, при строительстве линейных объектов, либо осуществлении указанных работ с превышением срока действия такого разрешения;
- наличие сведений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, об ухудшении внешнего вида фасада (его частей) объекта (здания, строения, сооружения), либо разрушении (ликвидации) его конструктивных наружных элементов (крылец, навесов, козырьков, карнизов, балконов, веранд, террас; дверных, витринных, арочных и оконных проемов; материала кровли, элементов безопасности крыши, организованного наружного водостока);
- наличие двух и более обращений, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, и иных источников, в том числе полученных в результате контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, о ненадлежащем содержании (загрязнении) территории, прилегающей к зданию, строению, сооружению, находящейся в частной собственности;
- наличие информации о повреждении элементов благоустройства и имущества городского поселения – город Калач.
image1.jpeg